
 
 Città di Lecco 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 444 Data : 09 /06 /2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
 
Servizi:  INTERISTITUZIONALI 
 
 
 
I.D.n. 3936373  del 09/06/2009 
 

 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO ALLA REGIONE LOMBARDIA DELLA 

SOMMA DI € 1.181,18 PER IL PROGETTO FSE  N.  89964. 

 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
• Premesso che: 
 

- A seguito dell’effettuazione delle verifiche previste dall’art. 10 del Regolamento (CE) n. 438 del 
02/03/2001 dalla struttura Audit della Direzione Generale Presidenza riferite al progetto FSE N. 
89964 gestito dal Centro di Formazione Professionale Polivalente del Comune di Lecco,  non è stata 
riconosciuta la somma di € 1.181,18 relativa al pagamento dell’IRAP relativa agli incentivi alla 
frequenza  erogati agli allievi del corso in quanto il massimale del costo orario di € 2,60 era da 
considerarsi al lordo di imposte, tasse ed oneri ; 

- Con comunicazione del 05/05/2009 prot. E1.2009.0191135, pervenuta allo scrivente il 13/05/2009 
la Regione Lombardia chiedeva il pagamento della somma di € 1.181,18 entro e non oltre 15 giorni  
dal ricevimento della raccomandata; 

- Con E-Mail in data 15/05/2009 inviata alla Regione Lombardia veniva comunicato che si sarebbe 
provveduto al pagamento della predetta somma non appena effettuata la relativa  variazione di 
bilancio da parte del Settore Servizi Finanziari;   

 
• Ritenuto, per i motivi suesposti, di dar corso all’invito di pagamento finalizzato al recupero delle somme 

non riconosciute, pari a € 1.181,18 per il Progetto F.S.E.  n. 89964; 
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 29/05/2009; 
 
• Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011; 
 
• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/04/2009, esecutiva con la quale è stato 

approvato il P.E.G.  per l’anno in corso;  
 
• Visti gli artt. 107  e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267;    
 
• Visto l’art. 28, comma 2, lettera f) del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto delle note in premessa; 

 
2. di dar corso all’invito di pagamento, secondo la richiesta della Regione Lombardia, mediante il 

versamento della somma di € 1.181,18 alla Banca Intesa San Paolo –Codice IBAN: IT58 Y030 6909 
7900 0000 0001 918 intestato a Tesoreria Regione Lombardia, Via Pirelli n. 12, con la seguente 
causale : Operatore Comune di Lecco – Progetto n. 89964 – FSE 2000/2006 cod. beneficiario 
10580”; 

 
3. di impegnare la somma di € 1.181,18 al capitolo 6560 del Bilancio 2009 relativo a: “Trasferimento 

fondi a regione  per servizi di riabilitazione e prevenzione”, impegno n. 09/_________ che presenta 
sufficiente disponibilità; 

 
                La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
ai sensi dell’art. 39, comma. 5 e dell’art. 45, comma 1 e 5, del Regolamento di Organizzazione. 
 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                       (Dott.ssa Marinella Panzeri) 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


